
Anglický jazyk 8. třída (8. B) – příprava do pátku 3. 4. 2020 

 

NAPIŠTE MI PROSÍM VŠICHNI EMAIL (ČESKY), JAK SE 

VÁM DAŘÍ PLNIT A KONTROLOVAT ZADANÉ ÚKOLY  

A PŘIPIŠTE K TOMU, JAK SE MÁTE  BUDU SE NA 

ZPRÁVY OD VÁS TĚŠIT   

  SEE YOU SOON  

topicova@zsvyhlidka.cz 

Module 9  

 Kontrola samostatné práce z minulého týdne!!!  

(viz Kontrola přípravy 8. ročník 23. 3. – 27. 3.) 

 

 naučit slovíčka 9. lekce: 9B (viz nakopírované materiály) 

 

 učebnice 

1) Jako poslední modální sloveso jsme si uvedli sloveso SHOULD (měl/a bys), 

které nám slouží, pokud chceme někomu poradit nebo něco doporučit. 

 

str. 95/ 8 … do ŠS přepište věty a doplňte should - shouldn´t 

str. 95/9 … do ŠS napište, jak byste poradili (viz příklad) 

 

2) do ŠS doplnění zápisu z minulé hodiny 

OUGHT TO (měl(a) bys) 

- používá se stejně jako should, když chceme někomu poradit či dát doporučení; nebo 

pokud chceme vyjádřit předpoklad nebo očekávání 

+ She ought to call her parents.  Měla by zavolat rodičům. 

- She ought not to call her parents. Neměla by zavolat rodičům. 

? Ought she to call her parents? Měla by zavolat rodičům? 

 

POZOR! ROZDÍL MEZI SHOULD A OUGHT TO 

- není příliš velký rozdíl při používání 

- should: používá se častěji 

- ought to: je spíše formálnější 

 

POZOR! ROZDÍL MEZI SHOULD A MUST 

 

- should: používáme, pokud chceme někomu poradit 

- must: používáme, pokud dáváme někomu důrazné doporučení nebo se jedná o pravidlo 

str. 95/11 … do ŠS 

str. 95/12 … do ŠS doplňte věty 



 pracovní sešit 

 

1) 58/3 

2) 58/4 

 

 

 poslech 

 

- podívejte se prosím na následující odkaz (nebude k tomu žádný pracovní list, 

jen prosím pozorně poslouchejte, čtěte si text a překládejte v průběhu videa) 

- https://www.youtube.com/watch?v=2oumWdjA9hM 

 

 procvičení modálních sloves 

- pracovní list č. 3 

1. can – can´t – could – couldn´t (cvičení 1,2,3) 

2. must – mustn´t – needn´t – have to – don´t have to (cvičení 5,6,7) 

- odpovědi pošlu opět příští týden 

- u modálních sloves si věty překládejte do češtiny (pomůže vám to při 

doplňování) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=2oumWdjA9hM

